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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Diecinueve (19) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2017-00145-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:             Diana Milena Bermúdez Valencia 

 

 

En atención al anterior constancia secretarial, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de plazo y mora, por lo tanto, 

procede este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 

446 del Código General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito 

presentada por el apoderado del actor, visible a folio 134 al 138 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 
 

Intereses de plazo pagaré N° 0606076100009888: 
 
CAPITAL  $6.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

17-nov-16 30-nov-16 14 21,99% 121,99% 1,67 $ 46.760 

1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 103.540 

1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 104.780 

1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 122,34% 1,69 $ 94.640 

1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 104.780 

1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 122,33% 1,69 $ 101.400 

1-may-17 31-may-17 31 22,33% 122,33% 1,69 $ 104.780 

1-jun-17 5-jun-17 5 22,33% 122,33% 1,69 $ 16.900 

 

 
 
Intereses de Mora pagaré N° 0606076100009888: 

 
CAPITAL  $6.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

6-jun-17 30-jun-17 25 33,50% 133,50% 2,44 $ 122.000 
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1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 148.800 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 148.800 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 141.000 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 143.840 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 138.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 141.980 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 141.360 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 129.360 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 141.360 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 135.600 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 139.500 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 134.400 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 137.020 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 136.400 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 131.400 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 134.540 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 129.600 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 133.300 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 132.060 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 122.080 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 133.300 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 128.400 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 133.300 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 128.400 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 132.680 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 132.680 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 128.400 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 131.440 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 126.600 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 130.200 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 129.580 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 122.960 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 130.820 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 124.800 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 125.860 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 121.200 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 125.240 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 126.480 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 123.000 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 125.240 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 120.000 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 121.520 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 120.280 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 110.320 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 120.900 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 116.400 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 119.660 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 115.800 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 119.660 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 124.000 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 115.800 
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1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 119.040 

1-nov-21 1-nov-21 1 25,91% 125,91% 1,94 $ 3.880 

 
 
Intereses de Mora pagaré N° 4481860000871753: 

 
CAPITAL  $3.253.327,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-nov-16 30-nov-16 9 32,99% 132,99% 2,40 $ 23.424 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 80.683 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 82.027 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 74.089 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 82.027 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 79.381 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 82.027 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 79.381 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 80.683 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 80.683 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 76.453 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 77.993 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 74.827 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 76.985 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 76.648 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 70.142 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 76.648 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 73.525 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 75.640 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 72.875 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 74.295 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 73.959 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 71.248 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 72.950 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 70.272 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 72.278 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 71.606 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 66.194 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 72.278 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 69.621 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 72.278 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 69.621 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 71.942 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 71.942 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 69.621 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 71.270 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 68.645 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 70.597 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 70.261 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 66.672 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 70.933 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 67.669 
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1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 68.244 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 65.717 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 67.908 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 68.580 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 66.693 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 67.908 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 65.067 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 65.891 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 65.218 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 59.818 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 65.555 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 63.115 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 64.882 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 62.789 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 64.882 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 67.235 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 62.789 

1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 64.546 

1-nov-21 1-nov-21 1 25,91% 125,91% 1,94 $ 2.104 

 

 
Capital pagaré 066076100009888……………………………......$6.000.000 
Interés plazo Nov.17/16 a Jun.05/17…..……....................……$677.580 

Interés mora Jun.06/17 a Nov.01/2021……......…………….…$6.850.240 
 

Capital pagaré 4481860000871753…………………................$3.253.327 
Interés mora Nov.22/16 a Nov.01/2021……......…………….…$4.231.234 
 

 
TOTAL CAPITAL E INTERESES……..………………….……...…$21.012.381 
 

 

Liquidación del crédito hasta noviembre 01 de 2021, por la suma de 

Veintiún Millones Doce Mil Trescientos Ochenta y Un Pesos ($21.012.381). 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ 

 

 

 

 


